



SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO DEL
TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

César Gonzáles Hunt

Lima, Perú

+511 5137200 | +51 999 465 389

cesar.gonzales@ppulegal.com



Cuenta con más de 25 años de experiencia en la asesoría laboral de empresas y entidades del Estado; negociación colectiva con Sindicatos de Trabajadores de diversos ámbitos de representación sindical; y, patrocinio de juicios laborales ante el Poder Judicial y el Tribunal Constitucional.

Educación

- MÁSTER - Centro Interamericano de Estudios de Seguridad Social (CIESS) – Universidad Pablo de Olavide de Sevilla (España) - Maestría en Estudios Avanzados en Seguridad Social.
- DIPLOMADO - California Western School of Law (San Diego, California – EE.UU.) Curso de Destrezas en Litigación Laboral.
- MÁSTER - Pontificia Universidad Católica del Perú -Maestría en Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social.
- DIPLOMADO - Universidad de Bologna (Italia) - Curso de Relaciones Industriales para Expertos Latinoamericanos.
- DOCTOR - Universidad Complutense de Madrid (España) - Doctorado en Derecho del Trabajo y Seguridad Social.
- ABOGADO - Pontificia Universidad Católica del Perú – Derecho.

Experiencia profesional

- 2020 - A LA ACTUALIDAD | SOCIO | Philippi Prietocarrizosa Ferrero DU & Uría.
- 1991 - 2019 | SOCIO FUNDADOR | Estudio González & Asociados y Estudio González Hunt.
- 1989 - 1991 | Estudio González del Riego & Asociados.



SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO DEL
TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Experiencia docente

- 2007 - A LA FECHA - Seguridad Social en la Maestría en Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social - PROFESOR - Pontificia Universidad Católica del Perú.
- Diplomado Internacional "Litigación Oral en la Nueva Ley Procesal del Trabajo" - PROFESOR - Universidad Continental en alianza con la Universidad Andrés Bello (Chile).
- 1988 - 1990 - Cátedra Universitaria, Profesor de Derecho Procesal del Trabajo - PROFESOR - Pontificia Universidad Católica del Perú.

Principales obras, publicaciones o artículos

- 2019 - El Derecho del Trabajo en la Actualidad: Problemática y Prospectiva. Estudios en Homenaje a la Facultad de Derecho PUCP en su Centenario.
- 2017 - El Sistema Privado de Pensiones en la Jurisprudencia del TC.
- 2017 - El Derecho a la Seguridad Social.
- 2013 - Homenaje en el 25 Aniversario de la Sociedad Peruana de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social.
- 2010 - Comentarios a los Precedentes Vinculantes del Tribunal Constitucional.
- 2010 - Los Derechos Fundamentales. Estudios de los derechos constitucionales desde las diversas especialidades del Derecho.
- 2009 - Estudios de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social (Libro Homenaje al Profesor Javier Neves Mujica).
- 2008 - Jurisprudencia y Doctrina Constitucional en Materia Previsional.
- 2008 - Trabajo y Seguridad Social. Estudios Jurídicos en Homenaje a Luis Aparicio Valdez.
- 2004 - Los Principios del Derecho del Trabajo en el Derecho Peruano (Libro Homenaje al Profesor Américo Plá Rodríguez).
- 2004 - Desafíos y Perspectivas del Derecho del Trabajo y de los Regímenes de Pensiones en el Perú.
- 2004 - Estudios sobre la Jurisprudencia Constitucional en Materia Laboral y Previsional.
- 2000 - Estudios sobre la flexibilidad en el Perú.